Quare, Venerabiles Fratres, si officium a vobis in hac Synodo Epi
scoporum explendum suapte natura est consultivum/ illud tamen 
magnum pondus et momentum habet, sive apud Nos, qui ad hanc 
consultationem vos advocavimus, quique in quibusdam casibus suffra
giis vestris vim deliberativam tribuemus, sive etiam apud Ecclesiam 
universam, quae vos agnoscit magistros, testes et pastores populi Dei 
in gravissimis et peculiaribus adiunctis celsissimi vestri ministerii. 

Expedit nos omnes ad ea conformari, quae simplici exposuimus 
modo, cum opus in Synodo patrandum incohamus, neque est cur eius 
definitionem accuratius circumscribamus et perpoliamus, eam videlicet 
amplificantes, quae in pernotis Statutis describitur. Non pauci enim 
sunt homines doctrinis excolendis vel nuntiis pervulgandis dediti, qui 
inquisitionem in rationes iuridicas huius Instituti audeant transferre 
ut suo arbitrio formam et munus eidem tribuant, quae putent congruere 
cum novis quibusdam notionibus, ad ius constitutivum Ecclesiae perti
nentibus. Nobis vero in praesenti satis est animadvertere novum hoc 
Institutum, quasi in Ecclesiae medio positum, sensui illi unitatis 
mutuaeque operae inter Sedem Apostolicam atque Episcopos et Mode
ratores maiores Familiarum Religiosarum convenire, quem Concilium 
expertum est et provexit ; atque hanc Synodum favere divulgandis noti
tiis rebusque usu cognitis circa vitam Ecclesiae, nec non opportunitatem 
praebere praepositis Dicasteriorum Curiae Romanae et variarum iuris
dictionum ecclesiasticarum Rectoribus inter se conveniendi et discep
tandi de certis quibusdam argumentis, quae omnium intersint, ac de
mum eandem Synodum efficere, ut ii, qui onus atque munus magisterii 
et moderationis pastoralis in Ecclesia gerunt, in statu quodam vigilan-

3 Cf. Litt. Apost. Motu Proprio datae, Apostolica sollicitudo, art. II : A. A. 8. 57, 
1965, p. 776. 
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tiae et operositatis versentur, quemadmodum horum temporum condi
ciones postulant. 

Hic, sine ulla mora, operis huius Synodi proprii, initium facere 
possemus, nisi de quibusdam rebus, pro officio Nostro, praefandum 
esse Nobis videretur. 

Primo quidem deprehenditur absentia quorundam Sodalium Synodi, 
quorum alii, ne ei intersint, adversa valetudine, alii a civilibus potesta
tibus impediuntur, utpote a quibus legitimam commeatus facultatem 
non acceperint. Priores salvere iubemus, quos laetis ominibus ac memori 
benevolentia complectimur ; alteris pariter, praesertim Purpurato Patri 
Stephano Wyszynski, Gnesnensi et Varsaviensi Archiepiscopo, et, una 
cum ipso, Cardinali Carolo Wojtyla, Archiepiscopo Cracoviensi, cete
risque Poloniae sacrorum Antistitibus, qui mutua consiliorum conspi-
ratione Eomam petere sine Primate noluerunt, salutem plurimam ex 
animo dicimus. Neque tamen abstinere possumus, quin aperte conque-
ramur ob impedimenta, eorum tam innoxio itineri illata, itemque ob 
iniustas condiciones in quibusdam Nationibus Ecclesiae positas : Natio
nes dicimus, ubi legitima Ecclesiae libertas etiam nunc intercipitur, 
ubi ipsa immeritis suspicionibus, animorum coërcitionibus, vel lege sta
tutis, et acribus semper religionis impugnationibus lacessitur.